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Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentério

41.955.000,00
44.119.233,26
14.516.879,23

4.711.704,35

41.955.000,00
7.241.668,70
49.196.668,70
14.542.958,28
10.308.005,79
9.906.567,40
4.208.873,44

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

14.542.958,28
10.308.005,79

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

42.248.568,00

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Resultado Previdenciario 0,00
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Resultado Previdencidrio 0,00
Meta Fixada no Resultado Apurado % em Relagdo a Meta
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL Anexo de Metas At€ 0 Bimestre
Fiscais da LDO
(a) (b) (b/a)
Resultado Primario -714.500,00 1.231.687,73 -172,38
Resultado Nominal 0,00 1.741.903,82
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 231.447,46 20.260,60 172.499,24 38.687,62
Poder Executivo 231.447,46 20.260,60 172.499,24 38.687,62
Poder Legislativo 0,00] 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 5.342.328,37 776.148,86 2.804.222,86 1.761.956,65
Poder Executivo 5.335.178,37| 776.148,86 2.801.622,86 1.757.406,65
Poder Legislativo 7.150,00 0,00 2.600,00 4.550,00
TOTAL 5.573.775,83 796.409,46 2.976.722,10]  1.800.644,27
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DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamen

2.072.071,63
875.257,63

25%
60%

29,85
93,28

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Limite Constitucional Anual

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 1.041.391,28] 15% 15,00
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 15/Mai/2019, 11h e 17m.



