Página: 1 de 2 15/05/2019 11:24

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - PR Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Abril 2019/Bimestre Março-Abril

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Executivo Poder Legislativo

TOTAL

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)				Em Reais
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o bimes	tre	
RECEITAS				
Previsão Inicial				41.955.000,00
Previsão Atualizada				44.119.233,26
Receitas Realizadas		14.516.879,23		
Déficit Orçamentário		-		
Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)				4.711.704,35
DESPESAS				
Dotação Inicial				41.955.000,00
Créditos Adicionais				7.241.668,70
Dotação Atualizada				49.196.668,70
Despesas Empenhadas		14.542.958,28		
Despesas Liquidadas				10.308.005,79
Despesas Pagas		9.906.567,40		
Superávit Orçamentário				4.208.873,44
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO		Até o bimes	tre	
Despesas Empenhadas				14.542.958,28
Despesas Liquidadas				10.308.005,79
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Até o bimestre		
Receita Corrente Líquida		42.248.568,00		
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES		Até o bimestre		
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO				
Receitas Previdenciárias Realizadas				0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas				0,00
Resultado Previdenciário				0,00
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO				
Receitas Previdenciárias Realizadas				0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas		0,00		
Resultado Previdenciário				0,00
	<u> </u>			
	Meta Fixada no	Resultado Apurado	% em Rela	ção à Meta
	Anexo de Metas	Até o Bimestre		
RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL	Fiscais da LDO			
	(a)	(b)	(b)	′a)
Resultado Primário	-714.500,00	1.231.687,73		-172,38
Resultado Nominal	0,00	1.741.903,82		1,2,30
TOTAL CONTROL	0,00	1.741.303,02		
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento	Pagamento	Saldo
	mscrição	Cancelaniento	- agamento	Jaido

Até o bimestre

20.260,60

20.260,60

776.148,86

776.148,86

796.409,46

0,00

0,00

231.447,46

231.447,46

5.342.328,37

5.335.178,37

5.573.775,83

7.150,00

0,00

Até o bimestre

172.499,24

172.499,24

2.804.222,86

2.801.622,86

2.976.722,10

2.600,00

0,00

a Pagar

38.687,62

38.687,62

1.761.956,65

1.757.406,65

1.800.644,27

4.550,00

0,00

Página: 2 de 2 15/05/2019 11:24

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - PR Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social Janeiro a Abril 2019/Bimestre Março-Abril

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

		Limites Constitucionais Anuais	
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO	Valor Apurado	% Mínimo a	% Aplicado Até o
	Até o Bimestre	Aplicar no Exercício	Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	2.072.071,63	25%	29,85
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamen	875.257,63	60%	93,28

	Valor Apurado	Limite Constitucional Anual		
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Até o Bimestre	% Mínimo a	% Aplicado Até o Bimestre	
		Aplicar no exercicio		
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	1.041.391,28	15%	15,00	

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas/RCL (%)	0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 15/Mai/2019, 11h e 17m.